
UCHWAŁA NR LI/686/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Środa 
Wielkopolska z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
obiektów wpisanych do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zmianami), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz.840), w związku z §1 ust. 1 uchwały Nr XXVI/406/2020 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej własności, Rada Miejska 
w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/607/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 3 marca 2022 roku 
w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków, 
zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska dokonuje się zmiany poprzez skreślenie pkt 2 w § 
1 uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C635792-25C8-41F1-9E12-04D78521EBB8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LI/686/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Środa 
Wielkopolska z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
obiektów wpisanych do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

 Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w trybie określonym 
odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. 

Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej w dniu 12 listopada 2020 roku podjęła uchwałę Nr 
XXVI/406/2020 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa 
Wielkopolska, nie stanowiących jej własności, która jest podstawą realizacji przyznania dotacji na prace 
przy określonych zabytkach. Do kompetencji Rady należy również określenie kwoty dotacji na konkretne 
prace konserwatorskie zgodnie ze złożonym przez właściciela obiektu wnioskiem. 

W dniu 3 marca 2022 roku podjęta została uchwała nr XLV/607/2022 Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska 
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do 
rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska, którą przyznano dwie dotacje na 
prace przy zabytkach, w tym na prace przy kaplicy zlokalizowanej na cmentarzu w Środzie Wielkopolskiej 
przy ul. Nekielskiej. 

W dniu 27 czerwca 2022 zostało złożone pismo w sprawie dotacji na prace przy kaplicy, z którego 
wynika, że część prac wskazanych we wniosku nie obejmowało wydane pozwolenie Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu. 

Do dnia dzisiejszego nie została podpisana umowa na przekazanie dotacji w ww. zakresie, stąd też w celu 
przekazania dotacji na prace przy zbytku zgodnie z posiadanymi zezwoleniami niezbędne jest dokonanie 
zmiany niniejszej uchwały i podjęcie nowej uchwały w tym zakresie, która będzie zgodna z wcześniej zajętą 
opinią Komisji Kultury i Nazewnictwa Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C635792-25C8-41F1-9E12-04D78521EBB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



